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Seniorenbeauftragte und –beiräte im Landkreis Germersheim 
(Stand Juli 2023) 

  

Verbandsgemeinde Lingenfeld 

Hauptstr. 60, 67360 Lingenfeld 

Web:  Seniorenarbeit VG Lingenfeld  

Web:  Seniorenwegweiser 2019 VG Lingenfeld  

Seniorenbeauftragter VG Lingenfeld 

Ulrich Lothringen 

Tel.: 06347 430 

E-Mail:  seniorenbeauftragter@vg-lingenfeld.de  

Seniorenbeauftragte/r Lingenfeld 

Edith Kohler, Jan Henrich 

Tel.: 06344 8142 bzw. 06344 936663 

E-Mail: seniorenbeauftragter@lingenfeld.de  

Seniorenbeauftragter Schwegenheim 

Gustav Freye 

Tel.: 06344 1785 

E-Mail: rathaus.seniorenbeauftragter@schwegenheim.de  

Seniorenbeauftragter Westheim 

Rolf Häußermann 

Tel.: 06344 6560 - mobil: 0171 8779397 

E-Mail: seniorenbeauftragter@westheim-pfalz.de  

Web: Seniorenarbeit OG Westheim  

Seniorenbeauftragter Lustadt 

Florian Hirl 

Tel.: 0176 84512224 

E-Mail: f.hirl@lustadt.de  

Web: Seniorenarbeit OG Lustadt 
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Verbandsgemeinde Bellheim 
Schubertstraße 18, 76756 Bellheim 

Web:  Seniorenbeauftragte VG Bellheim  

Web: Seniorenwegweiser VG Bellheim  

Seniorenbeauftragter Bellheim 

Kurt Gensheimer 

76756 Bellheim 

Tel.: 07272 6542 

E-Mail:  kurt-gensheimer@t-online.de  

Seniorenbeauftragter Knittelsheim 

Hans-Jürgen Kuntz  

Tel.: 0160 2191993 

E-Mail: info@kuntz.online  

Seniorenbeauftragte Ottersheim 

Esther Stadel 

Tel.: 06348 8600 

E-Mail: seniorenbeauftragte@ottersheim-pfalz.de 

Seniorenbeauftragte/r Zeiskam 

Traugott Günther 

Tel.: 06347 918100 

E-Mail: info@traugottguenther.de  

Stadt Germersheim 

Kolpingplatz 3, 76726 Germersheim 

Web: Seniorenbüro Stadt Germersheim  

Senioren- und Engagementbüro Stadt Germersheim 

Adrienne Mellein 

Tel.: 07274 960-248 

E-Mail: adrienne.mellein@germersheim.eu   
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Seniorenbeauftragter Stadt Germersheim 

Kurt Weber 

Tel: 07274 960 248 

E-Mail: seniorenbeauftragter@germersheim.eu  

Verbandsgemeinde Rülzheim 

Deutschordensplatz 1, 76761 Rülzheim  

Web: Seniorenbeauftragte VG Rülzheim   

Web:  Seniorenwegweiser 2018 VG Ruelzheim  

Büro für Senioren und Teilhabe Verbandsgemeinde Rülzheim 

Tanja Lösch 

Tel.: 07272 7002-1062 

E-Mail: t.loesch@ruelzheim.de 

Seniorenbeauftragte Rülzheim 

Ingrid Mendel 

Tel.: 07272 3219 

E-Mail: i.mendel@ruelzheim.de 

Seniorenbeauftragter Kuhardt 

Josi Pitz 

Tel.: 07272  4576 

E-Mail:  j.pitz@ruelzheim.de  

Seniorenbeauftragter Hördt 

Günther Becht 

Tel.: 07272  2990 

E-Mail: g.becht@ruelzheim.de 

Seniorenbeauftragte Leimersheim 

Marliese Wünschel, Stellv. Luise Butscher  

Tel.: 07272 / 8867 - Tel.: 07272 / 8333  

E-Mail:  marliese.w@gmx.de   

E-Mail:  luisebutscher@web.de   
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Verbandsgemeinde Jockgrim 

Untere Buchstr. 22, 76751 Jockgrim  

Web: Senioren VG Jockgrim  

Seniorenbeauftragte VG Jockgrim 

Kathleen Fahrentholz (VG Jockgrim) 

Tel.: 07271 599-177 

E-Mail: senioren@vg-jockgrim.de  

Seniorenbeauftragter OG Rheinzabern 

Holger Bast 

Tel.: 07271 5050341 

E-Mail:  holgerbast@kabelmail.de  

 

Verbandsgemeinde Kandel 
Gartenstr. 8, 76870 Kandel 

Web: Seniorenarbeit VG Kandel  

Web: Seniorenwegweiser 2014 VG Kandel 
 

Seniorenbeauftragte VG Kandel 

Manuela Tolkmitt 

Tel.: 07275 / 960-314 

E-Mail: manuela.tolkmitt@vg-kandel.de  

Seniorenbeauftragte Stadt Kandel 

Tanja Meyer-Kietz 

Tel.: 07275 / 989666 

E-Mail: seniorenbeauftragte-stadt-kandel@gmx.de  

Seniorenbeauftragte Freckenfeld 

Thea Weber 

Tel.: 06340 / 1073 

E-Mail: thea_annaw@web.de 
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Stadt Wörth 
Mozartstr. 2, 76744 Wörth am Rhein 
76744 Wörth am Rhein 

Web: Seniorenbeirat Wörth am Rhein 

Web:  Seniorenwegweiser Wörth am Rhein 

Seniorenbeirat Wörth 

Hannedora Klippel-Edel (Vorsitzende Seniorenbeirat) 

Tel.: 07271  6681 

E-Mail:  seniorenbeirat@woerth.de  

Verbandsgemeinde Hagenbach 

Ludwigstr. 20, 76767 Hagenbach  

Web: Seniorenbeiräte-Seniorenbeauftragte VG Hagenbach 
 
 
Seniorenbeirat der Stadt Hagenbach 

Ansprechpartnerin: Doris Meyer 

Tel.: 07273 919368 und 07273 1582 

E-Mail: senioren@hagenbach.de  oder E-Mail:doris.f.meyer@onlinehome.de   

 

Seniorenteam OG Neuburg am Rhein 

Hauptstr. 50, 76776 Neuburg am Rhein 

 

Arnika Eck     und Gelinde Martus 

Tel.: 07273 3732   Tel.: 07273 4860 

E-Mail: seniorenbeauftragte@neuburg-am-rhein.de 

Seniorenbeirat OG Scheibenhardt 

Mühlweg 15, 76779 Scheibenhardt 

 
Karl-Heinz Benz, Maria Benz, Peter Benz, Marion Förster, Ruth Herberger, Gabi 
Meurer, Roland Prütting, Karin Stephany, Holger Zimmermann 

Tel.: 07277 7969029 

E-Mail: seniorenbeirat@scheibenhardt.de 

Web: Seniorenbeirat OG Scheibenhardt  
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Seniorenbeauftragte Berg 

Ludwigstr. 48, 76768 Berg (Pfalz) 
 

Stephanie Heck  und  Dirk Armbrust                                                                                                                                                                                                                                                                          
Mobil: 0162 9193105     Mobil: 0152 56487116                                                                                                                                                                                                                                           

E-Mail: senioren-berg@gmx.de                                                                                                                                              
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